[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Resultado Final do Edital 023/2020- Bolsa Ensino Discente
A banca examinadora, no uso de suas atribuições, publica o resultado final:
Projetos Contemplados:

· Edição de vídeos e animações para as disciplinas de Artes e Matemática

· Revisão de Física de forma remota para os vestibulares.

· Inserção de discentes no ensino de FPGAs na disciplina de Sistemas Digitais

· Monitoria das disciplinas de Cálculo e Física

· Jovens mentores de empreendedorismo

· Monitoria para nivelamento em Matemática para o Ensino Superior

· Monitoria de atividades de programação

· Cosmos – Rumo ao Infinito

· Inclusão do robô AR2 na plataforma virtual V-REP

· Aproveitamento dos resíduos do palmito no Vale do Ribeira por meio da aplicação na construção civil

· A escravidão em perspectiva: uma análise da persistência do escravismo na sociedade brasileira.

OBS: As coordenações de curso deverão observar o número de projetos, bolsistas e duração de cada proposta, de acordo com a disponibilidade orçamentária.
Registro, 28/08/2020

[image: image1.jpg]De acordo:
plles a7é Untla

WALTER AUGUSTO VARELLA
Diretor-Geral do Campus Registro

[image: image2.png]